Joann. Annii Viterbiensis impostura.

Diodor. Siculus lib. 1. Biblioth.

C. Hanc adfert Florianus Ocampius in Hispaniæ Annalibus, atque Berosum ab illo Annio, ut est, expositum circumferri, & nisi Catholicis Regibus opus inscripsisset, se pro mendoso ac fabuloso habiturum.

A. Ludovicus Vives de Beroso, & illo interprete, *alter*, inquit, *mulget hircum, alter supponit cribrum*: quo dicto Lucianus Sophista in Demonachis vita, sed in re alia, est usus. Neque minus ingeniose, sed eruditius a se conficta ornarunt Jovianus Pontanus, Pomponius Lætus, Joannes Camerts, & Cyriacus Anconitanus, alique falsarum auctores Inscriptionum ac Nomenclatorum, sed cum aliqua doctrinæ nota ac signo. Pontani quidem multa sunt cum vinceta numeris, tum soluta oratione conscripta eleganter, ut illis temporibus, in his alibi obrudit *Venditionis formulam* a se fictam, quam & alibi sine auctoris nomine, quasi vetus ea esset, editam videre memini, hoc principio: PASCVTIVS. CVLITA, &c. Pomponii quoque Læti de Romanorum Antiquitate & Historia quædam habemus. Ejus quoque *Testamentum* confictum legitur, tali initio: DEI OPTIMI MAXIMI *numine invocato*, &c. *Hac est L. Cuspидii dispositio*, &c. Meminit ibidem filii sui *vixisses*, ait, *Læte fili, fili mi vixisses*, &c. quibus auctor se prodit. Et hanc sæpe excusam vidimus, atque adeo pro veteri *Testamento* habitam. Camertis putantur Inscriptiones aliquot fictæ ac ridiculæ, in quibus & Camertium popularium mentio. Cyriaci autem Anconitani Inscriptiones plurimas in Annalibus Hispaniæ Ambrosius Morales temere descripsit.

Qui ficta evulgavit.

Venditionis ficta formula.

Pomponius Lætus Testamentum finxit.

Camertis Inscriptiones.

Cyriacus Anconitanus.

B. Mirari equidem soleo in tot, tantisque antiquis Inscriptionibus, quas ille attulit, nullas hodie in Hispania legi.

A.

*Annales  
Annii &  
Pseudo-Bero-  
rosi nugis  
plene.*

A. Illud incommodi est, videri Joannem Annium & Cyriacum similisque farinae homines, Hispanos irridere voluisse, confictis Hispanorum rebus gestis sub Noe & Tubale, serie item contexta Regum falsorum, quasi nostris regnassent temporibus, fictis adhuc lapidibus, de bello cum Viriatho, & Sertorio, civili quoque Caesaris ac Pompeii, &c. Quo factum est nullam hodie Hispaniae extare pene Historiam populari sermone, quae Berosi careat nugis, vel Metasthenis, ac denique Joannis Annii Viterbiensis fabulis, fictisque Cyriaci Inscriptionibus.

C. Gravem suscipis adversariam, si falsitatis omnes illas Historias atque Inscriptiones damnas.